ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DO PREFEITO

Rua Senador Máximo, 35 – 1º andar – Centro – CEP: 57.250-000 –  Campo Alegre/AL

Telefone: (82) 3275-1606  – FAX: (82) 3275-1388  – CNPJ: 12.264.628/0001-83

OFICIO PMCA - GP Nº 041/2022

Campo Alegre, 25 de fevereiro de 2022

Ao Ilm.º

Helder Gazzaneo Gomes

DER – Departamento de Estradas de Rodagem

Diretor Presidente

Assunto: reiteração de ofício e solicitação de serviços

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente solicitar abertura de passagem

e sinalização para pedestres conforme localização (anexo I), uma vez que os residentes da região

estão com dificuldade de acesso ao outro lado da rodovia considerando a necessidade garantir aos

seus munícipes comodidade e segurança Segue anexo fotos demonstrativas.

Aproveito o ensejo para reiterar a o ofício PMCA GP nº 113/2021, o qual refere-se à

solicitação de serviços que ainda não foram executados, conforme relatório (anexo II).

Ressalta-se sobre a relevância destes para toda municipalidade, bem como para os

veículos que trafegam na região objetivando evitar grandes problemas de desordens no trânsito e na

locomoção dos pedestres.

Sendo o que havia a tratar, aproveito o ensejo para renovar protestos de estima e mais

elevada consideração.

Atenciosamente,